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	Общие сведения

		Полное наименование Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка №12 города Пятигорска


 

	 

	Раздел 1 «Организационная структура учреждения»

		Полное наименование Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка №12 города Пятигорска Краткое наименование (как в ЕГРЮЛ) МБОУ СОШ №12 г. Пятигорска Юридический адрес: 357500, Ставропольский край , город Пятигорск, ул. Кучуры, дом 24 Фактический адрес: 357500, Ставропольский край , город Пятигорск, ул. Кучуры, дом 24 ИНН 2632051356 КПП 263201001 ОГРН 1022601617499 ОКТМО 07727000001 ОКОПФ 75403 ОКВЭД 85.14, 85.12, 85.13, 85.41 Перечень основных нормативных актов, регламентирующих деятельность - Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ ; -Устав №795 от 18.06.2021 г.; -Лицензия №5408 от 14.12.2016 г; -Свидетельство о государственной аккредитации №3001 от 02.04.2018 г. Код главы главного распорядителя 606 Наименование учредителя МУ «Управление образования администрации города Пятигорска» Информация об источниках финансового обеспечения бюджетного (автономного) учреждения: субсидии на обеспечение муниципального задания, субсидии на иные цели, внебюджетные источники


 

	 

	Раздел 2 «Результаты деятельности учреждения»

		Штатная численность единиц на начало года 148 ед. на конец года 139.25 ед. Фактически занято штатных единиц на начало года 126,25 ед. на конец года 118,75 ед. Среднесписочная численность работников за 2021 год 100.2 чел. 
Обучение сотрудников. Прохождение курсовой подготовки – 6 чел -36 часа. Прохождение курсовой подготовки – 11 чел -44-49 час.  Прохождение курсовой подготовки – 6 чел -36 часа. Прохождение курсовой подготовки по предмету физика, физическая культура, русский язык, психология, методология – 5 чел -72 часа.  Прохождение курсовой подготовки по предмету физика, математика, информатика, русский язык, английский язык – 11 чел. -144-180 час.


 

	 

	Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении учреждением плана его деятельности»

		В 2021 году на выполнение муниципального задания на оказание услуг выделено субсидий в сумме 47688976.70 руб. , исполнено – 45952197,57 руб. Остаток на начало года составлял – 82559,29 руб., остаток на конец года составил- 1736779,13 руб. В 2022 году остаток будет направлен на: заработную плату сотрудников учреждения, налоги, покупку основных средств, материальных запасов, связанных с выполнением муниципального задания. Субсидии на иные цели в 2021 году выделены: - на организацию и обеспечение охраны и безопасности в сумме 627163,48 руб., освоены в сумме 627163,48 руб., - на противопожарные мероприятия в сумме 2130213,25 руб., освоены 2130213,25 руб. - на организацию бесплатного горячего питания школьников с целью социальной поддержки отдельных категорий учащихся в сумме 108850,00 руб., освоены в сумме 108850,00 руб., - на расходы в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города-курорта Пятигорска» муниципальной  программы   города-курорта Пятигорска «Модернизация экономики, развитие малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, энергетики, промышленности и улучшение инвестиционного климата» в сумме 57170,00 руб., освоены в сумме 57170,00 руб. - на проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках муниципальной программы города-курорта Пятигорска "Развитие образования» в сумме 296000,00 руб, освоены в сумме 296000,00 руб. - на расходы стимулирующего характера по итогам отчетного периода в сумме 674718,00 руб., освоены в сумме 674718,00 руб. - на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в сумме 2883384,21 руб., освоены 2883384,21 руб., - на Финансирование  за  счет средств местного бюджета подпрограммы "Развитие системы  общего образования в  городе-курорте  Пятигорске" муниципальной  программы   города-курорта Пятигорска "Развитие   образования" в сумме 21013,79 руб, освоены 21013,79 руб., -на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях в сумме 5846172,28 руб., освоены 5828127,96 руб., -на реализацию мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в сумме 32174,83 руб, освоены 32174,83 руб. – на реализацию мероприятий с целью предоставления частичной компенсации расходов на приобретение путевок в загородныеи оздоровительные лагеря в сумме 81000,00 руб, освоены 81000,00 руб., -на реализацию мероприятий  с целью предоставления  полной или частичной компенсации части расходов на приобретение путевок в оздоровительные лагеря дневного пребывания- 132600,00, освоены 132600,00 руб, -в целях проведения капитального и текущего ремонта имущества муниципальных учреждений в сумме 323930,75 руб, освоены 323930,75 руб, -в целях осуществления расходов, носящих непостоянный характер, связанных с проведением мероприятий, приобретением работ и (или) услуг, необходимых для осуществления видов деятельности бюджетных и автономных учреждений, предусмотренных учредительными документами в сумме 127800,00 руб, освоены 127800,00 руб, в целях реализации мероприятий программы повышения эффективности исполнения судебных актов в сумме 71945,00 руб, освоены 71945,00 руб., в целях осуществления денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций, получающих образование в сумме 16348,00 руб, освоены 16348,00 руб.
Реализации платных услуг и иной приносящей доход деятельности в 2021 году составили 4233770,26 руб., в том числе: - доходы от платной деятельности – 3876725,26 руб.; - безвозмездные денежные поступления – 357045 руб., Внебюджетные средства были направлены на: оплату по договорам гражданско-правового характера преподавателям, оказывающим платные образовательные услуги, начисления на оплату труда, налоги, приобретение основных средств, материальных запасов, содержание и ремонт здания, дневную охрану учреждения, обучение сотрудников, противопожарные мероприятия, коммунальные услуги и прочее в сумме 4580165,15 руб. Остаток внебюджетных средств на конец отчетного периода сложился в сумме 249814,70 руб., в 2022 году будет направлен на:  оплату труда, налоги, приобретение основных средств, материальных запасов, содержание и ремонт здания, дневную охрану учреждения, обучение сотрудников, противопожарные мероприятия, коммунальные услуги.


 

	 

	Раздел 4 «Анализ показателей отчетности учреждения»

		Информация, оказавшая влияние на характеризующие показатели бухгалтерской отчетности нашла свое отражение в формах 0503730 и 0503769. Начисление амортизации основных средств производится линейным методом. При начислении амортизации для определения срока полезного использования в отношении объектов основных средств к руководству применяется Классификация основных средств.


 

	 

	Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности учреждения»

		[bookmark: _GoBack]Дополнительной корреспонденции бухгалтерских счетов для отражения хозяйственных операций в рамках учетной политики не предусмотрено. Формы, не предоставленные в составе годовой отчетности, в связи с отсутствием показателей: форма 0503761 «Сведения о количестве обособленных подразделений» форма 0503767 «Сведения об использовании целевых иностранных кредитов» форма 0503771 «Сведения о финансовых вложениях учреждения» форма 0503772 « Сведения о суммах заимствований» форма 0503773 « Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения» форма 0503295 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения» форма 0503790 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения» Таблица № 6 «Сведения о проведении инвентаризаций»
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	Централизованная бухгалтерия
	ОГРН
	1112651033990
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	Проведение инвентаризации
	Результат инвентаризации (расхождения)
	Меры по
устранению
выявленных
расхождений

	причина
	дата
	приказ о проведении
	код счета
бухгалтер-
ского
учета
	сумма, руб.
	

	
	
	номер
	дата
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	плановая
	08 окт. 2021 г.
	249
	08 окт. 2021 г.
	
	0,00
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	


